
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第 1 項：舉辦／參加全方位學習活動

實際開支
人均

實際開支

級別
總參與
人數

( $ ) ( $ ) 價值觀
教育

智能發展
(配合課程)

體藝發展 社會服務
與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1
校外優化課程或活動，提高學習興趣及發展
學生潛能

Eng CNET Program 2024 / 1 / 3 -- 5 / 31 S1 - S3 383 $ 165,000.00 $ 430.81 E1 English

CNET Tutors full-time in schools :
- Organise lunch time and
  after-school oral practice and
  give constructive feedback
- Cultivate and develop good 
  culture, framework and practice 
  with staff and students
- Help promote an English rich 
  learning environment at school 
  for facilitating the creative and 
  authentic use of English language



Eng S1 Cultural Day Camp 2023 / 10 / 10 S1 126 $ 16,600.00 $ 131.75 E1 English

Allow students to train critical thinking, 
creativity and cross-cultural 
communication, improve student 
English communication skills & 
confidence of speaking.

 

Eng Oral Lesson  ( After-School ) 2023 / 10 -- 2024 / 1 S3 18 $ 18,000.00 $ 1,000.00 E1 English

Students boost their confidence in 
speaking and use a range of 
appropriate strategies to initiate & 
maintain interaction. Develop and link 
relevant ideas and elaborate 
on most contributions.

 

Eng Fun Day Programme 2024 / 7 / 9 S2 - S3 255 $ 25,500.00 $ 100.00 E1 English

Let students immerse in a fun and 
action-filled learning environment, 
to experience the joy of learning English 
in an informal setting and develop social 
skills.

 

Eng Gifted Edu Program
 - British Council 2024 / 2 / 7 -- 7 / 11 S1 - S3 7 $ 20,920.00 $ 2,988.57 E6 English

Students feel confident communicating 
in English as a second language and 
become assertive, independent and 
culturally aware global citizens. Work on 
practical and challenging tasks that 
encourage self-expression and creative 
thinking.

 

Eng Taster Programs 2023 / 10 -- 2024 / 6 S1 - S6 723 $ 6,000.00 $ 8.30 E7 English

Senior students were introduced 
to various topics in the elective 
modules, such as social issues 
and popular cultures. Students 
participated actively & expressed 
willingness to engage discussions.

   

  2023 / 24   學年

全方位學習津貼　運用報告

開支
用途＊

基要學習經歷
（請於適用方格加上號，可選擇多於一項）

編號 活動簡介及目標

範疇1

(包括學習領
域、跨學科、教
育最新發展方向
，可選擇多於一

項)

舉行日期

對象

評估結果



2 舉辦中國語文活動，以提高學習興趣 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 723 $ 5,445.70 $ 7.53 E7 中文
不少學生主動參加，在部分比賽獲
得獎項。

  

3 針對不冋級別數學機比賽，早會小遊戲 2023 / 11 -- 2024 / 5 S4 - S5 247 $ 782.40 $ 3.17 E7 數學
提高學生對數學興趣，於比賽中獲
得肯定，增強自信。

 

4
舉辦 STEM 活動，通過互動遊戲，提升
學生創造能力

2023 / 11 -- 2024 / 6 S1 - S5 630 $ 3,261.90 $ 5.18 E7
跨學科

（STEM）
學生有機會實踐 STEM 編程學習，提
高對科研的興趣



5
各科舉辦考察活動、購買地圖，加深學
生對個人、社會及人文教育學習

2023 / 11 -- 2024 / 6 S4 - S6 340 $ 6,686.70 $ 19.67 E1, E7
跨學科

（PSHE）
透過活動，配合課程，了解人文與
環境互相關係

  

6 基信團契幹事訓練 2023 / 9 -- 2024 / 8 S3 - S4 13 $ 2,000.00 $ 153.85 E1 宗教 裝備幹事日後帶領團契佈道和週會   

「貞潔校園培訓」講道 2023 / 12 / 13 S1 - S3 383 $ 2,500.00 $ 6.53 E1 宗教
牧師向學生分享貞潔訊息，愛眷與
關懷。建立正確的貞潔觀、婚姻觀
、戀愛觀念基礎，以免影響一生。

  

聖誕福音佈道會《痛畢再生音樂劇》 2023 / 12 / 19 S1 - S3 383 $ 4,000.00 $ 10.44 E1 宗教

音樂劇以互動形式帶領學生反思生
命意義，共同面對「痛」這話題，
並知道有一日會「完畢」。導師見
證分享並鼓勵學生面對難關。

  

中一生初信栽培：啟發課程工作坊 2024 / 2 / 26 -- 5 / 6 S1 80 $ 7,500.00 $ 93.75 E1 宗教
讓中一生循序漸進地認識基督教信
仰，探討教義。

  

傷健共融桌遊工作坊 2024 / 7 / 2 S1 - S3 12 $ 4,000.00 $ 333.33 E1 宗教
培養同學正向價值觀：關愛、同理
心、尊重他人等，了解共融理念。

  

貧窮農民生活體驗活動 2024 / 7 / 11 S2 126 $ 1,650.00 $ 13.10 E1 宗教

學生透過活動，體驗貧窮農民家庭
遇到的困難，從而喚醒他們對農民
的憐憫之心，以符合聖經中耶穌對
信徒的教導 -- 關顧貧窮人需要。

  

基信團契活動、週會、教育主日 2023 / 9 -- 2024 / 8 S1 - S6 723 $ 7,719.00 $ 10.68 E7 宗教
培育學生信仰、實踐校訓「上帝是愛」
精神。

  

福音週 2023 / 12 / 18 - 21 S1 - S6 723 $ 1,790.10 $ 2.48 E7 宗教 傳福音及關懷學生心靈需要   

7
UV 樹脂飾物 & 聖誕飾物工作坊裝飾校園，
讓學生接觸不同風格藝術，發揮創意。

2023 / 11 -- 2023 / 12 S2 - S4 33 $ 2,700.00 $ 81.82 E1 藝術（視藝）
手作飾品能展現出創意設計藝術，
而學生用心創作物品，在聖誕節日
裡裝飾校園，加深對學校歸屬感。

  

到校中樂演奏會 2023 / 10 / 18 S4 - S6 340 $ 4,500.00 $ 13.24 E1 藝術（音樂）
導師以生動有趣的式解說中國傳統
樂器、演奏示範、與同學們互動體
驗演奏傳統中國樂器的樂趣。

  

音樂活動及校外比賽物資 2023 / 10 -- 2024 / 7 S1 - S3 383 $ 3,070.00 $ 8.02 E7 藝術（音樂）
培養學生音樂興趣，提昇音樂素養。
比賽時同學可觀摩其他參賽者表演，
拓展學生視野，

  

8
聘請專業導師，提升學生能力，發展
潛能，增強自信心

透過多元化課外活動、文化藝術、
體育競賽等項目，讓學生學習各類
技能，並在不同範疇內展現才能、
擴闊視野及建立自尊自信。。

  

管弦樂團 + 結他合共 12 班 2023 / 10 -- 2024 / 7 S1 - S5 72 $ 129,990.00 $ 1,805.42 E5 藝術（音樂）

合唱團 2023 / 10 -- 2024 / 7 S1 - S5 18 $ 30,820.00 $ 1,712.22 E5 藝術（音樂）

戲劇學會 2023 / 11 -- 2024 / 3 S1 - S5 29 $ 17,875.00 $ 616.38 E5 藝術（其他）

舞蹈學會 2023 / 9 -- 2024 / 5 S1 - S5 29 $ 23,400.00 $ 806.90 E5 體育

辯論學會 2023 / 11 -- 2024 / 5 S1 - S5 22 $ 27,825.00 $ 1,264.77 E5 智能

田徑隊 2023 / 9 -- 2024 / 5 S1 - S5 30 $ 25,920.00 $ 864.00 E5 體育



籃球隊 2023 / 9 -- 2024 / 6 S1 - S6 52 $ 38,160.00 $ 733.85 E5 體育

排球隊・女子 2023 / 9 -- 2024 / 6 S1 - S6 35 $ 31,190.00 $ 891.14 E5 體育

足球隊 2023 / 9 -- 2024 / 5 S1 - S6 40 $ 59,960.00 $ 1,499.00 E5 體育

游泳課 2023 / 4 -- 2025 / 5 S1 - S2 252 $ 11,840.00 $ 46.98 E5 體育

9
校內各學會舉辦活動及比賽，培養學生
合作精神，加強溝通和人際關係

GIL & ACTS 團契 2024 / 7 S1 - S5 44 $ 18,936.00 $ 430.36 E2 靈育 讓學生與教會有更多接觸，建立關係  

中六惜別會 2024 / 3 / 8 S6 93 $ 7,931.30 $ 85.28 E1 德育 讓中六同學回顧校園生活點滴  

學生會 & 四社 2023 / 9 -- 2024 / 7 S3 - S5 36 $ 8,575.00 $ 238.19 E1 德育

學生會是學校與同學間橋樑，協助
同學向校方反映意見，能加強彼此
聯繫；四社舉辦各種類社際體育、
文娛、學術活動，學生可從競爭及
合作中成長，亦促進不同級別同學
交流，加深對學校歸屬感。

 

天文學會 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S5 65 $ 5,320.30 $ 81.85 E1 智能 培養學生對天文及科學的興趣   

棋藝學會 2023 / 9 -- 2024 / 5 S1 - S5 105 $ 517.40 $ 4.93 E1 智能
透過不同的棋類促進學生的友誼、
思考及溝通技巧

 

辯論隊 2023 / 9 -- 2024 / 5 S1 - S5 22 $ 500.00 $ 22.73 E1 智能
辯論訓練學生團體合作精神、系統
性思辯，邏輯推理

 

公益少年團 2023 / 10 -- 2024 / 5 S1 - S5 28 $ 950.80 $ 33.96 E1 社會服務
參與各項公益活動，積極關懷社區、
提升公民責任感。

  

戲劇學會 2023 / 10 -- 2024 / 7 S1 - S5 29 $ 738.00 $ 25.45 E1 藝術（戲劇）
學生參與戲劇訓練和演出，獲豐富
學習經歷，達至均衡及多元發展。

  

舞蹈學會 2023 / 10 -- 2024 / 7 S1 - S5 29 $ 3,072.70 $ 105.96 E1 藝術（舞蹈）
同學能掌握不同舞蹈風格和動作基
本原理，參加學界比賽，增強自信。

  

合唱團 & 管弦樂團 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S5 90 $ 2,566.00 $ 28.51 E1 藝術（音樂）
除培養音樂興趣外，透過樂團訓練
及學習，從而提升同學們對演奏信
心，建立團隊合作精神。

  

體育校隊 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 192 $ 5,807.80 $ 30.25 E1 體育 發展學生運動潛能，積極進取精神   

其他學習經歷 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 723 $ 2,609.60 $ 3.61 E1 智能
學交提供多元化活動，可全面促進
學生潛能發展

  

10
制服團隊活動，培養團隊精神，建立正
面價值觀和態度

男童軍 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 50 $ 24,191.10 $ 483.82 E1
步操練習、

露營比賽
積極參與童軍總會各類活動，步操
比賽中屢獲奬項。

   

女童軍 2023 / 10 -- 2024 / 6 S2 - S6 23 $ 8,909.40 $ 387.37 E1
興趣班、
團隊建立

隊員能投入參與其中，透過興趣章
評核，在活動中肯定自己的價值，
迎接新挑戰；而團隊建立訓練有助
加強社員溝通、建立團隊精神。

   

基督少年軍 2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 23 $ 17,137.00 $ 745.09 E1
小隊長課程、

領袖訓練

能為分隊栽培領袖人才，透過課程
提升學員紀律以少年軍技巧；領袖
訓練個人成長、品格培養、自律性
、領袖才能及團隊發展。

   



11 週會講座及專題講座 2023 / 9 -- 2024 / 6 S1 - S6 723 $ 25,300.00 $ 34.99 E1
其他學習

經歷

學生透過週會講座培育良好品德，
建立邏輯和批判性思維，公民教育
能提升同學對社㑹不同議題關注，
拓闊眼界。

 

校內舉辦不同活動，建立正面價值觀和
態度，幫助他們在成長不同階段，面對
未來生活上種種挑戰。

2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 723 $ 19,238.20 $ 26.61 E7 輔導組
透過生活化題材，培育學生品德、
倫理、責任感及承擔精神等

 

12 德育、公民及國民教育

中一生命成長計劃 2023 / 10 / 16 -- 11 / 27 S1 126 $ 15,000.00 $ 119.05 E1 堂校合作
教導學生自我認識、團隊建立、
互相關愛、彼此包容、領袖特質等

 

中一生命成長計劃 2024 / 2 / 2 -- 5 / 6 S1 126 $ 25,000.00 $ 198.41 E1 堂校合作
讓學生發展自我潛能、尋找人生方
向，長遠幫助同學建立良好品格及
群體生活。

 

品德教育講座 2023 / 11 / 29 
2024 / 03 / 21 S1 - S3 383 $ 6,000.00 $ 15.67 E1 訓導組

讓同學分辨良好品德行為，及覺察
到需要為自己行為負責。

 

情緒健康講座 2024 / 6 / 27 S1 - S3 383 $ 4,500.00 $ 11.75 E1 訓導組
協助學生了解和認識自己心理健康
狀況，如何回應情緒健康警號

 

舉辦各項德育活動：如母親節花束、
父親節心意卡、認識基本法等

2023 / 9 -- 2024 / 7 S1 - S6 723 $ 18,125.20 $ 25.07 E7
德育及公民
教育活動

培育學生正面價值觀和態度，養成
良好品德和國民素質，從而豐富生
命內涵，確立個人於家庭、社群、
國民身份認同。

 

13 領袖訓練營

學生會及四社低結構歷奇訓練日營
及高空繩網活動

2023 / 11 / 11 S4 - S5 36 $ 16,710.00 $ 464.17 E1 領袖訓練
學生接受訓練過程中，增強團隊活
力，凝聚力和創造力，在經歷體驗
中成長起來。

  

女童軍兩日一夜營會，培養校園領袖 2023 / 12 / 20 - 21 S1 - S5 30 $ 21,129.00 $ 704.30 E1 領袖訓練
建立團隊精神，學習合作溝通、
協作解難、建立默契。

  

BBS 領袖訓練營活動，訓練領袖才能 2024 / 7 / 8 S3 - S4 32 $ 9,676.80 $ 302.40 E1 領袖訓練
培養學生團隊建立、解難能力、
表達技巧、自信心及溝通技巧。

  

朋輩輔導計劃學長訓練營，協助中一新
生適應校園生活

2024 / 7 / 8 - 10 S3 - S4 32 $ 9,577.90 $ 299.31 E1 領袖訓練
促進學生個人成長以及發展其領導
潛能，掌握領導及輔導技巧。

  

訓導組領袖生訓練營，培育學生領導才
能及團隊精神

2024 / 7 / 8 - 10 S2 - S5 62 $ 15,073.60 $ 243.12 E1 領袖訓練
無論是恊助負責籌辦之首席領袖生
或參與之受訓同學，在活動中匀表
現積極，全程投入參與。

  

14
課餘舉辦各類興趣班，發掘學生興趣和
潛力，作多方面嘗試

康文署藝術新體驗、體育推廣計劃 2023 / 10 -- 2024 / 5 S1 - S5 108 $ 3,020.00 $ 27.96 E1 藝術（其他）
讓同學能欣賞到各式各樣的藝術節
目，參加多元化的體育活動。

 

輔導組 3S 計劃 2024 / 1 -- 2024 / 5 S3 - S5 35 $ 8,133.20 $ 232.38 E1
價值觀、
德育教育

透過團隊活動，使同學懂得在逆境
中互相扶持，在挑戰中互相激勵。

 

故事果凍蠟工作坊 2024 / 8 / 19 - 22 Pre S1 126 $ 30,100.00 $ 238.89 E1 藝術（其他）

經由受歡迎的動畫角色出發，讓學
生可以辨識自己的情緒，並適當地
抒發和處理，有助心理健痕成長，
活動鼓勵學生發揮創意。

 

辯論員工作坊 2024 / 8 / 19 - 22 Pre S1 126 $ 30,200.00 $ 239.68 E1 藝術（其他）
籍辯論培養學生全面能力，以提升
批判性思維、溝通表達等硬實力，
培養團隊合作、社會責任感等。

  



課餘興趣班 2023 / 11 -- 2024 / 6 S1 - S5 630 $ 39,390.00 $ 62.52 E1 藝術（其他）

課後時間舉辦興趣班推廣藝術文化
如：彩虹書法、和諧粉彩、絲網印
刷、熟收縮膠片班；而環保活動有
「菠蘿小夜燈」，學生反應踴躍。

  

15
舉行工作坊讓學生了解自己性格和就業
取向，及早定立目標，規劃前路。

2023 / 10 -- 2024 / 7 S2 - S6 597 $ 53,429.70 $ 89.50 E1 生涯規劃
學生非常投入活動，並了解到不同
行業特色、面試技巧及人生價值觀。

 

16
陸運會是體育教學重要一環，藉此培養
學生之間競爭意識，

2023 / 9 / 26 & 27 S1 - S6 723 $ 29,861.30 $ 41.30 E1 體育
學生既能鍛鍊身心，磨練技術，以
提升身體質素為己任，亦可養成持
續運動良好習慣。

 

第 1.1 項總計 14,846 $ 1,193,833.10 0.0

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 四川、重慶歷史文化及經濟發展探索之旅 2024 / 6 / 25 - 29 S3 - S4 40 $ 20,740.00 $518.50 E3
跨學科

（PSHE）

學生學生能親往內地參觀歷史文物
遺跡，認識四川人民風俗、生活及
文化，加深了解祖國優秀文化傳統，
近年經濟發展方向，並思考香港可
借鏡之處，如何掌握當前機遇。

  

第 1.2 項總計 40 $ 20,740.00

第 1 項總計 14,886 $ 1,214,573.10 0.0

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 課程器材及活動材料 舉辦 STEAM 課程及活動 $ 17,112.00

2 視藝課堂材料 資助學生上課物料 $ 6,948.40

3 禮堂崇拜十字架及燭台 崇拜用品 $ 4,838.50

4 乒乓球桌 學生康樂活動 $ 14,400.00

5 體育器材、球衣等用品 球隊訓練或比賽用品 $ 44,008.00

6 童軍露營用品及帳幕 童軍露營活動物資 $ 13,910.80

7 天文學會觀星器材 舉辦活動物資 $ 13,123.70

第 2 項總開支 $ 114,341.40 0.0

第 1 及第 2 項總開支 $ 1,328,914.50 0.0

第 3 項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

全校學生人數︰ 723 E1  活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地 E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦

受惠學生人數︰ 723 場地費用、學習材料、活動物資等） 之課程、活動或訓練費用

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% E2 交通費 E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9 其他（請說明）

職位： E5 專家／導師／教練費用其他學習經歷組主任

蔡美萍老師




